
  

 
Oggetto: REVOCA DELLA DETERMINA NR. 48 DEL 090APRILE 2020 AD 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE  PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO DI RESPONSABILE SCIENTIFICO DEL “PIANO DI 
CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE DEI SUIDI” - PROGETTO A 
VALERE SULL’AZIONE 6.5.1  DEL PO FESR SICILIA 2014-2020. 

  Codice Caronte: SI_1_22616                                     CUP: D15D19000120006 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  N.  55  DEL  14 MAGG 2020 

 

 
Il DIRETTORE 

 
NOMINATO con D.A. n. 135/GAB del 01/04/2019; 
VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 
VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del 
15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 
VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 
13/3/2009, modificato ed integrato con delibera consiliare n. 19 del 4/8/2009 riscontrata 
legittima ARTA   prot. n. 6921 del 16/9/2009; 
VISTA l’allegata proposta di determinazione predisposta dalla U.O.B. n.4 oggetto:“ 
Affidamento e impegno spesa, Taglio abete, per motivi di pubblica incolumità, sito nel giardino 
adiacente al Palazzo Rampolla di proprietà dell'ente Parco delle Madonie nel Comune di 
Petralia Sottana; 
VISTA la delibera del Consiglio n. 4 del 28/03/2019 di approvazione bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2019-2021 resa esecutiva dall’A.R.T.A. con nota prot. n. 28465 del 
30/04/2019; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario, coi poteri del C.E., n. 17 del 02/05/2019 
con cui è stato approvato il Bilancio Gestionale corrente; 
VERIFICATA ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 
 
2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

_______________________________________________________________________________
____________________________________________________ 

 
3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

_______________________________________________________________________________
_____________________________________________________ 

           
 F.to Il Direttore 

             Arch. Rosario Lazzaro  
 



  

U.O.B. n. 4   
Gestione del Territorio, Funzioni Tecniche e Conservazione 

 
 

Il Resp.le del Procedimento 
 
         
VISTA la Determina del Direttore nr. 48 del 09 Aprile 2020 con la quale si approvava la 
procedura per l'individuazione di professionista al quale affidare l’incarico di 
RESPONSABILE SCIENTIFICO DEL PIANO DI CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE 
DEI SUIDI, che si richiama nelle forme e nei contenuti; 
 
CONSIDERATO che la procedura per la scelta del contraente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
del D.Lgs. nr. 50/2016, deve avvenire su piattaforma informatica così come previsto all’art. 
40 dello stesso D.Lgs; 
 
CONSIDERATO altresì che, successivamente alla Determina del Direttore nr. 48 del 09 
Aprile 2020, l’Unione dei Comuni Madonie ha messo a disposizione dell’Ente la piattaforma 
informatica di cui all’url https://portaleappalti.ponmetropalermo.it; 
 
RITENUTO necessario pertanto, ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs, nr. 50/2016, utilizzare la 
piattaforma informatica sin dalla prima fase di indagine di mercato per l’affidamento 
dell’incarico di Responsabile Scientifico del Piano di Controllo della Popolazione di Suidi in 
area di Parco e che, pertanto, occorre revocare in autotutela la Determina del Direttore nr. 48 
del 09 Aprile 2020; 
   

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. 33/97 e succ. mod ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 12/08; 
 
VISTA la L.R. 18 del 11.08.2015; 
 
VISTI gli artt. 36 comma 2 lett. b) e 40 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Per quanto sopra riportato, sottopone al Direttore l’adozione della seguente proposta di 
determinazione:  
 

1. REVOCARE in autotutela la Determina del Direttore nr. 48 del 09 Aprile 2020; 

 

2. DARE MANDATO al R.U.P. di predisporre nuova Determina a Contrarre che tenga conto 
di quanto previsto all’art. 40 del D.Lgs. nr. 50/2016. 
  
 

 
F.to Il Resp.le del Procedimento 

             (geom. Alessandro Scelfo) 
                                 

 
F.to IL DIRIGENTE U.O.B. nr. 4 

(dott. Salvatore Carollo) 

 
 



  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           
          Il Responsabile                                                   Il Direttore                                                             
 ____________________                             (Arch. Rosario Lazzaro)  

 


